
I
í

P

Dodatek č. 1

č. DOT/81/02/001603/2022

Hlavní město Praha

Mariánské nán). č. 2. 110 01 Praha 1se sídlem:

zastupuje:

IČO: 00064581

PPF banka a.s.. Evropská 2690/17, 1 60 41 Praha 6bankovní spojení:

5157998/6000číslo účtu:

(dále jen „pos ky (o vale i*)

a

Fakultní Thomayerova nemocnice

Vídeňská 800. 140 59 Praha 4se sídlem:

doc. MUDr. Zdeněk Beneš. C Se., ředitel

00064)90

ČNB. Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1bankovní spojení:

20001-36831041/0710číslo účtu:

(dále jen ..příjemce'*)

Preambule

Vzhledem k tomu, že

1

Ing Alena Havelková, ředitelka odboru zdravotnictví Magistrátu 
hi m. Prahy

i:

zastupuje

IČO:

MHMPP091VA3C

i
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové 

neinvestiční dotace

V 
i 
i

Poskytovatel a příjemce uzavřeli dne 04.01.2023 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
individuální účelové neinvestiční dotace č. DO 1781/02/001603/2022 (dále jen 
„Smlouva"), jejímž předmětem bylo poskytnutí finančních prostředků za účelem 
financováni lékařské pohotovostní služby (dále jen „LPS“) ve smyslu § 110 odst. 2 zák. 
č. 372/201 1 Sb. <> zdravotních službách podmínkách jejich poskytování (dále jen 
„zákon o zdravotních službách").
Smlouva v flanku II. pism. g) umožňuje příjemci podal žádost o dohnancováni účelu 
z důvodu provozní ztráty poskytování LPS nad rámec dotace poskytnuté dle Smlouvy 
v souladu s Metodickým standardem financovaní lékařské pohotovostní služby



i

2

uzavírají smluvní strany níže uvedeného roku, měsíce a dne tento dodatek č. 1 ke Smlouvě 
(dále jen "Dodatek č. 1") v následujícím znění:

5. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, poskytovatel tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 
hlavního města Prahy svým usnesením č. 1/63 ze dne 15.12.2022. Dofinancování účelu dotace 
a uzavření Dodatku č. 1 k této smlouvě schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 7/32 
ze dne 26.10.2023.

Příjemce je povinen v souladu s Metodickým standardem financování lékařské pohotovostní 
služby v podmínkách hl. m. Prahy, který tvoří Přílohu č. 1 k usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1088 
ze dne 3. 6. 2019 (dále jen „Metodický standard financování LPS“) a s čl. 11. odst. 6 písm. e) 
této smlouvy provést vyúčtování pro každý smluvní obor LPS samostatně.

I

Článek I.

Předmět dodatku (Změny a doplnění smlouvy)
1) Článek I. odstavce 1, 3 a 4 Smlouvy nově zní:

„ 1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace příjemci na:

a) realizaci lékařské pohotovostní služby ve smyslu § 110 odst. 2 zákona č. 372/2011, 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o zdravotních službách “ a „LPS“) v celkové výši 9 800 000 Kč (slovy: devět milionů 
osm set tisíc korun) v oboru všeobecné praktické lékařství, ve výši 3 600 000 Kč (slovy: tři 
miliony šest set tisíc korun) v oboru praktické lékařství pro děti a dorost, ve výši 3 600 000 Kč 
(slovy: tři miliony šest set tisíc korun) v oboru zubní lékařství, ve výši 2 600 000 Kč (slovy: dva 
miliony šest set tisíc korun), na základě žádosti příjemce o poskytnutí dotace ze dne 29.07.2022, 
podle § 10a odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech (dále jen „Žádost“),

b) na dofinancování provozní ztráty poskytování LPS dle žádosti o dofinancování účelu 
z důvodu provozní ztráty poskytování LPS ze dne 16.08.2023 v celkové výši 2 735 515 Kč 
(slovy: dva miliony sedm set třicet pět tisíc pět set patnáct korun) v oboru všeobecné praktické 
lékařství, ve výši 424 976 Kč (slovy: čtyři sta dvacet čtyři tisíc devět set sedmdesát šest korun) 
v oboru praktické lékařství pro děti a dorost, ve výši 271 188 Kč (slovy: dvě stě sedmdesát tisíc 
sto osmdesát osm korun) v oboru zubní lékařství, ve výši 1 918 498 Kč (slovy: jeden milion 
devět set osmnáct tisíc čtyři sta devadesát osm korun) a na nákup zdravotních pomůcek 
a materiálu ve výši 120 853 (slovy: sto dvacet tisíc osm set padesát tři koruny).

v podmínkách hl. m. Prahy (schváleného usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1088 dne 
3.6.2019),
Příjemce podal dne 16.08.2023 žádost o dofinancování účelu z důvodu provozní ztráty 
poskytování LPS nad rámec dotace poskytnuté dle Smlouvy,

- usnesením č. 7/32 ze dne 26.10.2023 rozhodlo Zastupitelstvo hl. m. Prahy o poskytnutí 
dotace příjemci na dofinancování účelu nad rámec dotace poskytnuté na rok 2023 ve 
výši 2 735 515 Kč,



r
2) V ostatním zůstávaji ustanovení Smlouvy beze změn).

článek II.

Závěrečná ustanovení

2.

3.

4.

123
V Praze dn

(za poskytovatele) N * (za prijemee

/

3

V Praze 
ing. Alena Havelkov

1. Obě smluvní strany shodné prohlašují, že tento Dodatek t. ] byl uzavřen po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné v úle. určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepři čí se dobrým mravům.

140 59 p,

Dodatek č. 1 je vyhotoven v šestí autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 
čtyři stejnopisy a příjemce dva stejnopisy.
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselné označení dodatku, text dodatku a datum jeho podpi.su.
Dodatek č. I nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními strapami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávali, že uveřejněn i 
dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel.

4 Finanční pto^lředky uvedené v odstavci 1. písm. a/ tohoto článku sndouvy fxiiikážc 
posici1! ovát el příjemci na jeho úče/ ve čtvrt letních splátkách. Oplátku za I. čtvrtletí roku 21)23 
uhradí do 20 dnu od účinnosti smlouvy « splátky za lí - IV. čtvrtletí roku 2023 uhradí vždy do 
20. dne pivního měsíce příslušného čhtleli. Finanční prostředky poskytnuté dle odstavce l 
písm. b) tohoto článku smlouvy po\kvhnatel poukáže příjemci jednot áznvě. ve Ihúté do 30 dnu 
ode dne riabvtt účinnosti Dodatku č. I."

z -vv. ocnicee-, ' 500
P.kotti ihe

podpi.su

